
 

C O M U N E  D I  I T R I 
Provincia di Latina 

 
Medaglia di Bronzo al Valor Civile 

 

SCHEMA DICHIARAZIONE DI AVVALIMENTO 

Pag. 1 di 3 

ALLEGATO F 

 
 
 
 

DICHIARAZIONE DI AVVALIMENTO 
DELL’OPERATORE ECONOMICO AUSILIARIO 

 
  

PROCEDURA APERTA PER L’APPALTO DEI LAVORI DI  “ITRI SICURA - 
REALIZZAZIONE DI UNA RETE DI VIDEOSORVEGLIANZA CITTADINA “ 

CUP C13D19000150004 - CIG  84885751B1 

 
 

 

 

 

 

 

 

  



SCHEMA DICHIARAZIONE DI AVVALIMENTO – ALLEGATO F 

Da firmare digitalmente e inserire Supporto digitale (CD ROM/DVD) contenente tutta la documentazione inserita 

nella Busta “A” 

Pag. 2 di 3 

DICHIARAZIONE DI AVVALIMENTO DELL’OPERATORE ECONOMICO AUSILIARIO 
 

Al COMUNE DI ITRI 
Piazza Umberto I, 1 

04020 Itri (LT) 
 
 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER L’APPALTO DEI LAVORI DI “ITRI SICURA - REALIZZAZIONE 

DI UNA RETE DI VIDEOSORVEGLIANZA CITTADINA “ CUP C13D19000150004 - CIG  84885751B1 

 
 
Il sottoscritto ________________________________, nato a ______________________ il _________________, codice 
fiscale ______________________________, in qualità di __________________________________ dell’impresa 
_________________________________________ con sede in _______________________________, domicilio fiscale 
______________________________con Codice Fiscale n. _______________________________ e P. IVA n. 
______________________________, n. telefono _____________________, fax n. __________________, e-mail 
______________________________, PEC _________________________________________________,  essendo a 
conoscenza delle sanzioni penali previste dall’art. 76 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445 per le ipotesi di falsità in atti e 
dichiarazioni mendaci ivi indicate nonché delle conseguenze amministrative di decadenza dai benefici eventualmente 
conseguiti al provvedimento emanato,  
 

D I C H I A R A 
 

1. che l’operatore economico è iscritto nel Registro della Camera di Commercio di ____________________ ed 
attesta i seguenti dati:  

numero di iscrizione _________________________________ data di iscrizione ___/___/_______; 
forma giuridica ____________________________________________________________________ 
attività per la quale è iscritta _________________________________________________________ 
o ad apposito Albo/Registro (indicare) ________________________________________________ 
 

2. di possedere i requisiti oggetto di avvalimento (specificare quali)  
- ____________________________________________________________________________________________ 
- ____________________________________________________________________________________________ 
- ____________________________________________________________________________________________ 
 
3. di obbligarsi nei confronti dell’Operatore economico ausiliato  __________________________________,  

con sede legale in __________________________________________________________________,  
via ______________________________________________________________________________,  
C.F./P. IVA _______________________________________________________________________  
n. ___________iscrizione Registro delle imprese di _____________________________________,  
legalmente rappresentata da ________________________________________________________ 

  
e nei confronti della Stazione appaltante a mettere a disposizione per tutta la durata dell’appalto le risorse 
necessarie di cui è carente l’operatore economico, in ordine al possesso del/dei requisito/i 
_______________________________richiesto/i per la partecipazione alla gara sopra indicato/i; 
 

4. di non trovarsi in uno dei motivi di esclusione di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 
 

5. di non essersi avvalso di piani individuali di emersione di cui all’art. 1-bis), comma 14 del D.L. 25.9.2002, n. 
210, convertito, con modificazioni, dalla legge 22.11.2002, n. 266 (i soggetti che si avvalgono dei piani 



SCHEMA DICHIARAZIONE DI AVVALIMENTO – ALLEGATO F 

Da firmare digitalmente e inserire Supporto digitale (CD ROM/DVD) contenente tutta la documentazione inserita 

nella Busta “A” 

Pag. 3 di 3 

individuali di emersione sono esclusi dalle gare di appalto pubblico fino alla conclusione del periodo di 
emersione) o se si è avvalso il periodo di emersione si è concluso;  

 
6. di osservare gli obblighi imposti dalla normativa antimafia; 

 
7. di non partecipare alla medesima gara in proprio o come associata o consorziata, salvo i casi di 

partecipazione alla gara nello stesso raggruppamento; 
 

8. di essere consapevole che ai sensi dell’art. 89, comma 5, D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., il concorrente e l’impresa 
ausiliaria saranno responsabili in solido nei confronti della stazione appaltante in relazione alle prestazioni 
oggetto dell’appalto; 

 
9. di accettare integralmente e senza riserva alcuna le condizioni e prescrizioni contenute nella 

documentazione di gara. 
 
 

Luogo e data della sottoscrizione 
_____________________________  
 
 

IL DICHIARANTE 
 


